
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБ0Н КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., б нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от i t . (0$ 2024 г. №__£<7

О проведении школьного этапа 
всероссийской и республиканской 
олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 
№ под-15 85/24 от 16 сентября 2024 года «О проведении школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 
2024-2025 учебном году», с 25 сентября по 23 октября 2024 года проводится школьный 
этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Образовательным организациям Нижнекамского муниципального района 
провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады, согласно 
графику (Приложение 1).

2. Директору МБУ ДО «ЦБР» для одаренных детей НМР РТ (Санникова З.А.):
2.1. Назначить методиста МБУ ДО «ЦВР» для одаренных детей НМР РТ 

(Тарманову Л.Ф) ответственным за получение комплекта олимпиадных заданий на 
школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников;

2.2. Осуществить контроль над организацией и проведением школьного этапа 
предметных олимпиад;

2.3. Осуществить рассылку олимпиадных заданий по образовательным 
организациям;

2.4. Обеспечить образовательные организации памятками (в электронном виде):
-  о порядке проведения школьного этапа на базе образовательной организации;
-  о порядке проведения школьного этапа на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»;
-  о порядке проведения школьного этапа для участников олимпиады с ОВЗ и детей- 

инвалидов.
3. Директорам образовательных организаций:
3.1. Подготовить и разместить на сайте образовательной организации до 23 

сентября 2024 года нормативные документы по проведению школьного этапа олимпиад 
(положение о проведении олимпиады, приказ о сроках проведения и назначении

mailto:obraz.upr@tatar.ru


ответственных лиц, памятки о порядке проведения школьного этапа на базе 
образовательной организации, на технологической платформе «Сириус.Курсьц для 
участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов);

3.2. Назначить ответственного за получение комплекта олимпиадных заданий и 
ключей школьного этапа олимпиад и принять дополнительные меры по сохранению 
конфиденциальности получаемой информации до конца проведения олимпиады;

3.3 Профилактика гриппа, ОРВИ и COVTD-19: рекомендации на эпидемический 
сезон 2024-2025 годов. «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых 
респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
эпидемическом сезоне 2024-2025 годов) Постановление Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 17.06.2024 №7 (Зарегистрирован 
15.07.2024 №78813) http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202407150006?mdex:=:l , 
а также в соответствии с письмом министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 16.09.2024 № в ЭП 4066/ВхП-АТ «Памятка -  профилактика ОРВИ и 
COVID-19>.

3.4. Создать условия для эффективного и качественного проведения олимпиад;
3.5. Разместить в 6-дневный срок на сайте образовательной организации 

итоговый протокол по результатам проведения очередной предметной олимпиады с 
общим рейтингом участников школьного этапа;

3.6. Подготовить отчетную документацию в 4-дневный срок после проведения 
очередной олимпиады (Приложение 2) и предоставить в сканированном варианте за 
подписью и печатью директора на электронный адрес: liya.tarmanova@mail.ru

3.7. Подвести итоги школьного этапа олимпиад по каждому предмету и 
наградить победителей и призеров дипломами;

3.8. Образовательные организации, не предоставившие вовремя количественные 
данные (Приложение 2) и не загрузившие в установленном порядке в Единую 
информационную систему учета данных олимпиад протокол проведения по 
результатам школьного этапа, к участию в муниципальном этапе школьных олимпиад 
не допускаются.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Петкову Э.А.

Начальник А.Х. Гарифуллин

Санникова З.А.

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202407150006?mdex:=:l
mailto:liya.tarmanova@mail.ru


T7Wение № 1 к приказу 
от /сР, . 2024 г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2024-2025 учебном году

К лассы Н аи м ен о ван и е  п р ед м ета Д ата  п р о веден и я Д ен ь  н едели

5-6 ,7 -8 ,9 ,10 ,11 А стр о н о м и я 25 сен тябр я ср еда

5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,10 ,11

Р о дн ы е (м ар и й ски й , 
у д м у р тск и й , ч у ваш ск и й , 
м о р д о в ск и е  (эр зя , м о кш а)) 
я зы к  и л и тер ату р а 26 сен тяб р я ч етв ер г

5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,10 ,11 А р а б с к и й  язы к

7 ,8 ,9 ,10 ,11 Т у р ец к и й  я зы к

5-6 ,7 -8 ,9 ,10 ,11 Л и тер ату р а 27  сен тябр я п ятн и ц а

5-6 ,7 -8 ,9 ,10-11 Э к о н о м и к а
28 сен тябр я су б б о та

8,9,10-11 И сто р и я  Т ата р стан а  и 
тата р ск о го  н ар о д а

5-6 , 7-8, 9-11

И н о стр ан н ы е  я зы ки  
(тео р ети ч еск и й  тур): 
К и тай ски й  
И сп ан ск и й , 
И тал ьян ск и й

30 сен тябр я п о н е д е л ьн и к

5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,10 ,11

Р у сск и й  я зы к  для 
о б у ч аю щ и х ся  ш кол  с р о д н ы м  
язы ко м  о б у чен и я

5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,10 ,11
Т атар ск и й  я зы к  для 
р у сск о язы ч н ы х  о б у ч аю щ и х ся  
ш кол с р у сски м  язы ко м  
обу чен и я

1 октября вто р н и к
8,9,10,11 Г  ео л о ги я

5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,10 ,11
Р у сск ая  л и т ер ату р а  д ля  
о б у ч а ю щ и х с я  ш ко л  с ро д н ы м  
язы ко м  о б у чен и я

7,8 ,9 ,10 ,11 Ф и зи ка 2 о ктября ср ед а

5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,10 -11 И сто р и я
3 о ктября ч етв ер г

3-4 , 5 -6 ,7 ,8 ,9 ,10 -11 О Б З Р  (те о р и ти ч еск ая  ту р )

5 -6 ,7 ,8 ,9 ,10-11 О Б ЗР  (п р ак ти ч еск и й  тур)
4 октября п ятн и ц а

5-6 ,7 -8 ,9 ,10-11 Э кологи я

4 ,5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,1 0 ,1 1
Р одн о й  (татар ск и й ) я зы к  для 
о б у ч аю щ и х ся  ш кол  с 
тата р ск и м  язы ко м  о б у ч ен и я

5 о ктяб р я су б б о та



4 ,5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,10 ,11
Р одн ой  (татар ск и й ) язы к  для 
о б у ч аю щ и х ся  -  тата р  ш кол с 
р у сски м  язы ко м  об у чен и я

5-6 ,7 -8 ,9 ,10 -11 Т р у д  (тех н о л о ги я) 
(тео р и я , п р акти ка)

5 -6 ,7 -8 ,9 ,10 ,11 И ск у сство  (М Х К )
7 о ктябр я п о н е д е л ьн и к

5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,10 ,11 Г ео гр аф и я

7,8 ,9 ,10 ,11 Б и о л о ги я 8 о ктябр я в то р н и к

5,6 Б и о л о ги я
9 октября ср ед а

4 ,5 -6 ,7 -8 ,9 ,1 0 -1 1 Р у сск и й  язы к

5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,10 ,11
Р одная (татар ск ая) л и тер ату р а  
для  о б у ч аю щ и х ся  ш кол  с 
тата р ск и м  язы ко м  о б у ч ен и я

10 о ктяб р я ч етв ер г
5 ,6 ,7 ,8 ,9 ,10 ,11

Р о д н ая  (татар ск ая) л и т ер ату р а  
д л я  о б у ч аю щ и х ся  -  тата р  ш кол  
с р у сски м  язы ко м  о б у ч ен и я

5-8 ,9 ,10 ,11 П раво

4, 5 -6 , 7 -8 , 9-11 
5-6 , 7 -8 ,9 -1 1  
5-6 , 7 -8 ,9 -1 1

И н о стр а н н ы е  язы ки : 
А н гл и й ск и й , 
Ф р ан ц у зски й , 
Н ем ец ки й

11 о ктября  
(тео р ети ч ески й  ту р )

п ятн и ц а

9-11
5-6 , 7 -8 ,9 -1 1  
5-6 , 7-8 , 9-11

И н о стр а н н ы е  язы ки : 
А н гл и й ск и й , 
Ф р ан ц у зск и й , 
Н ем ец ки й

12 о ктября  
(устн ы й  ту р )

су б б о та

5 -6 ,7 ,8 ,9 ,10 ,11 О б щ еств о зн ан и е 14 о ктябр я п о н ед ел ьн и к

7 ,8 ,9 ,10 ,11 М ате м ати к а 15 о ктябр я в то р н и к

4 ,5 ,6 М ате м ати к а 16 о ктябр я ср еда

5-6 ,7 -8 ,9 -11
(д ев у ш к и )
5-6 ,7-8 ,9-11
(ю н о ш и )

Ф и зи ч еск ая  ку л ьту р а

17 о ктябр я  
(те о р ети к о ­
м ето д и ч еск и й  ту р )

ч етв ер г

7 ,8 ,9 ,10,11 Х и м и я 18 о ктябр я п ятн и ц а

5-6 ,7-8 ,9-11
(д ев у ш к и )
5-6 ,7-8 ,9-11
(ю н о ш и )

Ф и зи ч еская  к у л ь ту р а
19 о ктябр я  
(п р ак ти ч ес к и й  тур)

су б б о та

5 ,6 ,7 ,8 ,9-11  
(и н ф о р м ац и о н н ая  
б езо п асн о сть  и 
р о б о то тех н и к а )

И н ф о р м а ти к а 23 о ктября ср ед а



ОБРАЗЕЦ

Количественные данные по результатам проведения школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2024-2025 учебном году 
Нижнекамского муниципального района

по предмету________________________________________
МБОУ «СОШ (Гимназия, Лицей) №_______________ ______ »

Классы

Общее количество 
участников

Количество
победителей

Количество
призёров

Количество 
обучающихся, 

участвовавших в двух и 
более олимпиадах

ма
ль

чи
ко

в

де
во

че
к

ма
ль

чи
ко

в

де
во

че
к

ма
ль

чи
ко

в

де
во

че
к

ма
ль

чи
ко

в

де
во

че
к

3-и
4-е

5 -е
6-е
7-е
8-е
9-е
10-е
11-е

ИТОГО:

Директор________________________________ (Ф.И.О.)

М.П.

Исполнитель_____________________________ (Ф.И.О.)

Тел.

P.S. Данная Форма заполняется по каждому предмету по отдельности, в соответствии с 
перечнем олимпиад в приказе.

Присылается на электронную почту в отсканированном виде, заверенная подписью 
директора и печатью


